
①カイカ ………………29%

③ミズキ ………………25%

⑤コラーゲンパウダー…12%

②カンロ ………………11%

④癒成元………………10%

⑥化粧品………………13% 

①10年以上 …………61%

③3-5年 …………………8%

⑤1年未満 ……………18%

②5-10年 ………………8%

④1-3年 …………………5%

①そうでもない………0％

③まぁまぁ ……………11%

⑤とっても役立っている…70%

②少し役立っている…3%

④役立っている……16%

どれくらいお使いいただいていますか？

お役に立てていますか？

今回購入された商品をお知らせください。

お客様の声

お客様相談室 ： 電話.075-561-2364
受付：平日 月～金曜日 8:00～11:30、12:30～17:00

（11:30～12:30は留守番電話になります）
e-mail ： nakamurakouso@nakamurakin.com

お名前・ご住所・連絡先を明記の上、お問合せください。
〒605-0904 京都市東山区大阪町372番地

http://www.nakamurakouso.co.jp/
2023年3月

いつもアンケートハガキへの回答にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

今回は化粧品について、改めてお話しいたします。

おかげさまで、ナカムラ酵素化粧品シリーズを使ってくださるお客様がずいぶん増えました。

化粧品に対するお声もたくさんいただき、とてもありがたく思っております。

弊社化粧品は、2009(平成21)年に初めて黄緑色の箱の「ナカムラ酵素 化粧水」を発売し、今年で

14年目となりました。化粧水は「保湿」に特化したもので、性別や年代を問わず、乾燥肌の方には

特におすすめです。野ばらとラベンダーの心安らぐ香りで、「美容コウソクリーム」「せっけん」も

同じ香りとなり、シリーズでお使いいただけます。

また、2012(平成24)年には青色の箱の「化粧水 ユナン」を発売いたしました。ユナンは弊社の

前身である中村菌化学研究所の時代に、外用薬として製造していた「ユナホルモン」を

化粧水として改良したものです。スーッとした清涼感のある香りで、アレルギーなど混合肌

の方がよく使っておられます。ユナンは保湿感が薄く、さらっとした使い心地です。

そして2021(令和3)年、アルン化粧品シリーズを発売いたしました。アルン化粧品

シリーズは、ご要望の多かった保湿を一番に考えて開発したものです。アルンには

化粧水、乳液、クリームがあり、メインの成分はもちろん中村菌発酵熟成液です。

他にナノカプセルとして「セラミド」3種類、加水分解ヒアルロン酸、グリチルリチン酸

2K（ジカリウム）、ハトムギ種子エキス、グリセリルグルコシドなどの厳選した

エキスを配合しました。年齢を重ねた肌に、うるおいを与えるエイジングケアとして、

ナカムラ酵素約160年の歴史に基づく経験と技術の結晶の商品です。

お肌につけるものですので合う、合わないがあるかと思います。サンプルがござい

ますので、試されたい方は遠慮なくご連絡ください。

これからも良い商品を作り続けていけるよう、日々努力して

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。

木本　加奈子

（2022年10～12月集計）

カイカ
29%

カンロ
11%ミズキ

25%

化粧品
13%

コラーゲンパウダー
12%

コラーゲンパウダー
12%

癒成元
10%

10年以上
61%

1年未満
18%

1-3年
5%

5-10年
8%

3-5年
8%

とっても
役立っている
70%

役立っている
16%

役立っている
16%

まぁまぁ
11%
まぁまぁ
11%

そうでもない 0%
少し役立っている 3%



ご意見・ご感想

貴重なご意見ありがとうございました。

●その後、お腹の調子はいかがでしょうか。
　少しでもお力になれていましたら幸いです。

●「ありがたい」の一言に尽きます。よりよい
製品をつくり続けていきます。

●長年カイカをお側に置いてくださり、ありがとう
ございます。これからも健やかな毎日をお過ごし
ください。

●お元気でいらっしゃる様子を伺えて、私も
うれしいです！

●毎日健康に過ごせるのは、何よりうれしい
ことと存じます。

●春とはいえ寒暖差の大きい日もありますので、
お身体を大切にお過ごしください。

●お元気になられたとのことで、安心いたしました。

カンロ・ミズキ

カイカ

●貴重なご意見をありがとうございます。今後の
参考にさせていただきます。

●ご夫婦でお使いくださり、うれしいです。
いつまでもお元気でいらしてください！

●コラーゲンパウダーを手に取っていただき、
ありがとうございます。お使いいただき、ご感想
などございましたらぜひお聞かせください。

コラーゲンパウダー

カンロ

●毎朝の習慣にしていただきありがとうござい
ます。睡眠、便通が良いと心も身体も軽く
なっていくと思います。

●はい、温めても飲んでいただけます。お湯で
割るとポカポカと身体が温まりますので、
おすすめです！

ミズキ

●リサイクルしやすい包装容器であることも、
大切だと考えております。こちらこそ今後とも
どうぞよろしくお願いいたします。

ミズキ・癒成元

化粧水ユナン・美容コウソクリーム

●ぜひ使い続けて、これからも若々しいお肌で
輝いてください！

●これ以上ないお言葉をいただき、大変光栄です。

●化粧水ユナンをつけると気合いが入るのは、
すごく分かります！スーッとした使い心地は
私もやみつきになります。

●以前より癒成元をご紹介くださり、ありがとう
ございます。再びご縁をもつことができ大変
ありがたく存じます。癒成元のまろやかで
濃厚な甘さは私も大好きです。

癒成元


